
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 

(Β’  2226) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύλου - Νέστορος με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμου 

υπαλλήλου του Μουσείου Νεοελληνικής Τέχνης 

Δήμου Ρόδου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4335 (1)

Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 

(Β’  2226) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-

νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύλου - Νέ-

στορος με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΟΥ-ΝΕΣΤΟΡΟΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/ 

30-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο-

Κλαδολόγιο.

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πύλου-Νέστορος (Β’  2023 

2011) και τις τροποποιήσεις αυτού.

4. Την υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 (Β’ 2226) πράξη του 

Δημάρχου Πύλου-Νέστορος περί αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Πύλου-Νέστορος με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 16152/24-10-2023 απόφαση του Δημάρ-
χου Πύλου - Νέστορος περί «Μερικής τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 (Β’ 2226) πράξης αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύλου-Νέστο-
ρος με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

6. Την υπ’ αρ. 14258/05-09-2024 απόφαση του Δη-
μάρχου (σε ορθή επανάληψη) η οποία δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Γ’ 2930 σχετικά με τον διορισμό της Βοντίτσου 
Αγγελικής του Σωτηρίου ως δόκιμου υπαλλήλου σε κενή 
οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΤΕ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ, στο πλαίσιο 
της Προκήρυξης 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

6. Το υπ’ αρ.15166/25-9-2024 πρωτόκολλο ορκωμο-
σίας (ΑΔΑ Ψ0ΕΝΩ1Β-Θ7Γ) καθώς και την υπ’ αρ. 15167/ 
25-9-2024 πράξη ανάληψης υπηρεσίας (ΑΔΑ 6ΡΛ5Ω1Β-
ΚΑΠ) της ως άνω υπαλλήλου.

7. Το γεγονός ότι κατά την Ορκωμοσία και Ανάληψη 
υπηρεσίας του ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η υπ’ 
αρ. 2926/13-3-2023 πράξη του Δημάρχου Πύλου-Νέστο-
ρος περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου 
Πύλου - Νέστορος με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, χωρίς να έχει γίνει 
αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδικότητας της θέσης 
που κατέλαβε η εν λόγω υπάλληλος, δεδομένου ότι η 
θέση αυτή παρέμενε δεσμευμένη μέχρι την πλήρωσή της.

8. Την υπ’ αρ. 332/29-1-2025 απόφαση του Δημάρχου η 
οποία δημοσιεύθηκε στο Γ’ 383 σχετικά με τον διορισμό 
του Τσαγγάρη Δημητρίου του Ιωάννη ως δόκιμου υπαλ-
λήλου σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλά-
δου ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, στο πλαίσιο της Προκήρυξης 
3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

9. Το υπ’ αρ. 3048/17-2-2025 πρωτόκολλο ορκωμο-
σίας (ΑΔΑ ΡΙ2ΧΩ1Β-8ΩΕ) καθώς και την υπ’ αρ. 3049/ 
17-2-2025 πράξη ανάληψης υπηρεσίας του ως άνω 
υπαλλήλου.

10. Το γεγονός ότι κατά την Ορκωμοσία και Ανάληψη 
υπηρεσίας του ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 πράξη του Δημάρχου Πύλου-
Νέστορος περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1729

16603

09.04.2025 21:31:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16604 Τεύχος B’ 1729/09.04.2025

ας Δήμου Πύλου-Νέστορος με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022  (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 

χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδι-

κότητας της θέσης που κατέλαβε ο εν λόγω υπάλληλος, 

δεδομένου ότι η θέση αυτή παρέμενε δεσμευμένη μέχρι 

την πλήρωσή της, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 

(Β’ 2226) πράξη του Δημάρχου Πύλου-Νέστορος περί 

αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Πύλου-

Νέστορος με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» 
και ειδικότερα ως κάτωθι: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

2. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων 
προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙ-
ΧΙΣΤΗΚΑΝ με την υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 (Β’ 2226/2023) 
πράξη του Δημάρχου, τις θέσεις: 

Α) 1 θέση ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ διότι η θέση αυτή πλη-
ρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 
3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ,

Β) 1 θέση ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ διότι η 
θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια 
της Προκήρυξης 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Πύλου-Νέστορος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 (Β’ 2226/) 
πράξη αντιστοίχισης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πύλος, 12 Μαρτίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΒΕΛΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2/2025 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμου 
υπαλλήλου του Μουσείου Νεοελληνικής Τέχνης 
Δήμου Ρόδου.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ  
ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ  
ΔΗΜΟΥ ΡΟΔΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 239 και 240 του Κώδικα Δήμων και Κοι-

νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 113),

β. του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α’ 87),

γ. των άρθρων 3 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 141),

δ. του άρθρου 20 ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 103036/29.11.2023 (Β’ 6719) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση νομικών προσώ-

πων δημοσίου δικαίου και δημοτικών κοινωφελών επι-

χειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 

α΄ βαθμού από την αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση των 

άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α 163).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Μουσεί-

ου Νεοελληνικής Τέχνης, Δήμου Ρόδου (Β’ 841/1996).

5. Την υπ’ αρ. 6497/11.03.2025 απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Κα-

θιέρωση 18ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας τις 

Κυριακές και αργίες του Μουσείου Νεοελληνικής Τέχνης 

Δήμου Ρόδου» (Β’ 1423).

6. Την υπ’ αρ. 3/2024 (ΑΔΑ:6ΜΨΑΩ1Ρ-3ΝΨ) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου περί ορισμού μελών 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Νεοελλη-

νικής Τέχνης Δήμου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία 

ως Πρόεδρος του ως άνω νομικού προσώπου δημο-

σίου δικαίου, ορίζεται η κυρία Σουσάνα - Ευαγγελία  

Καρδούλια.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16605Τεύχος B’ 1729/09.04.2025

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους «Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των δι-

ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

8. Την υπ’ αρ. 55/30.01.2025 βεβαίωση περί ύπαρξης 

πιστώσεων για την κάλυψη της προκαλούμενης δαπάνης 

από τους Κ.Α. 10-6012.04 του Προϋπολογισμού οικονο-

μικού έτους 2025 του Μουσείου Νεοελληνικής Τέχνης, 

Δήμου Ρόδου.

9. Το γεγονός ότι για να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-

νες ανάγκες του Μουσείου Νεοελληνικής Τέχνης, Δήμου 

Ρόδου, όπως η υλοποίηση πολιτιστικών εκδηλώσεων, η 

υλοποίηση εικαστικών εκθέσεων, συνεδρίων και ανταλ-

λαγών κρίνεται απαραίτητη η απασχόληση του προσω-

πικού πέραν του κανονικού ωραρίου, όπως και κατά τις 

Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015 υπερωριακή εργασία για το 

Α’ και Β’ Εξάμηνο έτους 2025 για έναν (1) μόνιμο υπάλ-

ληλο, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 

ως εξής: 

1) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22ης 

ώρας, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο. 

2) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες ή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι ενενήντα 

(έξι 96) ώρες ανά εξάμηνο.

3) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται 

κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες του Ν.Π.Δ.Δ. και χω-

ρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 

δύο εξαμήνων.

Η δαπάνη για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για την αποζημίωση εργασίας τις Κυριακές -Εξαιρέσι-

μες ημέρες και νυχτερινές ώρες του μόνιμου υπαλλήλου, 

για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 2025, θα βαρύνει τον Κ.Α. 

10-6012.04 μέχρι του ποσού των 3.000 ευρώ του Προϋ-

πολογισμού του Μουσείου Νεοελληνικής Τέχνης, Δήμου 

Ρόδου οικονομικού έτους 2025. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ρόδος, 8 Απριλίου 2025

Η Πρόεδρος 

ΣΟΥΣΑΝΑ - ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΡΔΟΥΛΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16606 Τεύχος B’ 1729/09.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02017290904250004*


